平成 31 年 1 月 31 日

各  位

会社名 株式会社 ショクブン

代表者名 代表取締役社長  鈴木 章人

（コード番号９９６９東証、名証第二部）

問合せ先 執行役員ファイナンス本部長

塚本 一郎（TEL 052-773-1011）

株主優待制度再開に関するお知らせ

当社は、平成 31 年 1 月 31 日開催の取締役会において、株主優待制度の再開を決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株主優待制度再開の理由

当社は平成 29 年 9 月から株主優待制度を休止しておりましたが、多くの株主様から

再開を望むお声をいただいていること、日頃のご支援に感謝するとともに当社株式への

投資の魅力を高め、中長期的に保有くださる株主様にお応えしていくことが企業価値の

向上につながると判断し、株主優待制度を再開することを決議いたしました。

2. 株主優待制度の再開時期

平成 31 年 3 月末日現在の株主名簿に記載または記録された 1,000 株以上保有され

ている株主様を対象に再開いたします。

3. 株主優待制度の内容

（1） 対象となる株主様

毎年 3 月末日現在の株主名簿に記載または記録された 1,000 株以上保有されて

いる株主様を対象といたします。

（2） 優待の内容

南魚沼産コシヒカリ（特別栽培米）を使用した「ふんわりごはん」

（パックご飯：24 パック  6,000 円相当）

（3） 贈呈時期

6 月下旬の発送を予定しております。

以上